СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК

Р Е Ш Е Н И Е

          В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 N 860-
01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Уставом
муниципального образования ЗАТО г. Североморск

 Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение Совета депутатов от 24.05.2011 № 150
«Об утверждении Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования
ЗАТО г. Североморск» следующие изменения:
 В прилагаемом к Решению Порядке назначения, выплаты и финан-
сирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципаль-
ного образования ЗАТО г. Североморск  пункт 1.1. изложить в следующей
редакции:

«1.1. При наличии оснований, предусмотренных Законом Мурманской
области 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской
области»,  пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального
служащего (приложение № 1 к Порядку),  претендующего на пенсию за
выслугу лет,   решением руководителя органа местного самоуправления,  в
котором он  замещал должность муниципальной службы:

1) Решением Главы ЗАТО г. Североморск – лицам, замещавшим
должности муниципальной службы:

-  Глава администрации ЗАТО г. Североморск;
-  Председатель контрольно-счетной палаты ЗАТО г. Североморск;
-  Аудитор контрольно-счетной палаты ЗАТО г. Североморск;
-  в Совете депутатов  ЗАТО г. Североморск.
2) Решением Главы администрации ЗАТО г. Североморск:
- лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

администрации ЗАТО       г. Североморск.
- руководителям структурных подразделений администрации,

наделенных статусом юридического лица.

          от 23.12.2014 г.                                                               № 596

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от
24.05.2011 № 150 «Об утверждении Порядка  назначения,
выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим муниципального
образования ЗАТО г. Североморск» (с изменениями)

consultantplus://offline/ref=86B1019BC6BDF5AB8A3CCE228210265581396AEBF8997C7CFBB987F693FC29C729FA44875110A0wAO5O
consultantplus://offline/ref=86B1019BC6BDF5AB8A3CCE228210265581396AEBF893787DF8B987F693FC29C729FA44875110A5ADDBA819w9O6O

 2
В случае ликвидации (упразднения) органа местного самоуправления

решение о назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
ликвидируемого органа местного самоуправления принимает председатель
ликвидационной комиссии либо руководитель иного уполномоченного на
осуществление этих действий органа местного самоуправления.

 Пенсия за выслугу лет назначается со дня подачи заявления,
независимо от срока обращения, со всеми необходимыми документами, но не
ранее дня, следующего за днем освобождения от должности муниципальной
службы и назначения трудовой пенсии.»
 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г. Североморск                  А.П. Абрамов

	РЕШЕНИЕ
	В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 N 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск
	Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в Решение Совета депутатов от 24.05.2011 № 150  «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования ЗАТО г. Североморск» следующие изменения:
	3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».